[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 14.12.2016                                                                                                  № 752
г. Советск
Об утверждении Порядка формирования и ежегодного обновления
Плана создания объектов необходимой для инвесторов инфраструктуры

в Советском районе Кировской области
        В целях реализации  пункта 3 Плана мероприятий по внедрению успешных практик, утверждённого главой Советского района от 29.04.2016, создания благоприятного инвестиционного климата  и организации открытой информационной среды для инвесторов в муниципальном образовании Советский муниципальный район Кировской области администрация Советского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок формирования и ежегодного обновления Плана создания объектов необходимой для инвесторов инфраструктуры в Советском районе Кировской области согласно приложению.

2. Отделу документационного и информационно – технического обеспечения администрации Советского района опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Советского района Кировской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по финансово-экономическим вопросам, начальника финансового управления Роженцову М.И.
И.о. главы администрации
Советского района     С.Н. Кошкин

	Приложение
УТВЕРЖДЁН

постановлением
администрации
Советского района

от 14.12.2016 № 752

ПОРЯДОК
формирования  и ежегодного обновления Плана
создания объектов необходимой для инвесторов
 инфраструктуры в Советском районе Кировской области
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет процедуру формирования и ежегодного обновления Плана создания объектов необходимой для инвесторов инфраструктуры в Советском районе (далее – План) с целью обеспечения благоприятного инвестиционного климата в Советском районе  Кировской области (далее – Советский район).

1.2. Формирование и ежегодное обновление Плана осуществляет отдел  экономического развития и торговли администрации Советского района   (далее - отдел экономического развития и торговли) по форме согласно приложению к настоящему Порядку на основании информации, направляемой в соответствии с настоящим Порядком структурными подразделениями и отраслевыми органами администрации Советского района, на которые возложены координация и регулирование деятельности в соответствующей сфере, администрациями городского и сельских поселений Советского района (далее – администрации поселений).
1.3. В План включаются планируемые к строительству (реконструкции) инвестиционные объекты и необходимые для их реализации объекты транспортной, инженерной, коммунальной, энергетической инфраструктуры.

1.4. План размещается на официальном сайте органов местного самоуправления  Советского района Кировской области www.советский 43. рф в разделе «Инвестиционная деятельность» (далее – официальный сайт).
2. Информация, включаемая  в План
В План включается информация об инвестиционных объектах, проектирование, строительство (реконструкция) которых планируется на территории  Советского района, по следующим направлениям:

транспортная инфраструктура (автомобильные дороги, мосты, объекты        производственной и инженерной инфраструктуры и т.д.);

коммунальная инфраструктура (объекты тепло-, электро-, водоснабжения,  водоотведения, переработки и утилизации (захоронения) бытовых отходов);

энергетическая инфраструктура (объекты по производству, передаче и распределению электрической и тепловой энергии);

социальная инфраструктура (объекты образования, здравоохранения, культуры, спорта и социальной поддержки).
3. Предоставление информации для формирования Плана
Структурные подразделения и отраслевые органы администрации Советского района, администрации поселений Советского района,  ежегодно не позднее 1 марта текущего года предоставляют в отдел экономического развития и торговли План об инвестиционных объектах, указанных в разделе 2 настоящего Порядка (по курируемым направлениям), строительство и реконструкция которых производится за счет бюджетных и внебюджетных средств, по установленной форме согласно приложению к настоящему Порядку.
4. Формирование и обновление Плана

4.1. Отдел экономического развития и торговли ежегодно не позднее 1 апреля текущего календарного года направляет сформированный План на утверждение главе администрации Советского района.
4.2. Обновлённый План после утверждения в течение 5 рабочих дней размещается на официальном сайте.

___________________

	            Приложение

            к Порядку

ПЛАН

создания объектов необходимой для инвесторов инфраструктуры
 в Советском  районе

	№  п\п
	Наименование инвестиционного объекта
	Место расположение объекта
	Наименование государственной или муниципальной программы, иных форм реализации проекта
	Объем инвестиций, тыс.руб.
	Источник финансирования
	Срок реализации,
годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7